[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация
Лужского муниципального района

Постановление

От  09 января 2025 г.  №  10

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», в целях реализации мероприятий третьего этапа Стратегии социально-экономического развития Лужского муниципального района на 2016-2030 гг., администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 29.11.2018 № 3721 «Об утверждении муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском городском поселении» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском городском поселении» (приложение к Постановлению; далее – Муниципальная программа) изложить в новой редакции:

1.1.1. паспорт муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском городском поселении» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.1.2. план мероприятий муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском городском поселении» на период 2022-2026 годов приложения 1 к Муниципальной программе согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.1.3. прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском городском поселении» на период 2022-2026 годов приложения 2 к Муниципальной программе согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

Лужского муниципального района

                 Ю.В. Намлиев
Разослано: КЭРиИД, сектор ФМК, КФ, ОБУ, прокуратура.
Приложение 1
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 09.01.2025  № 10
ПАСПОРТ

муниципальной программы Лужского городского поселения

Лужского муниципального района Ленинградской области

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства

в Лужском городском поселении» (далее – муниципальная программа)
	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2027 годы

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района

	Участники муниципальной
программы
	Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района;

муниципальный Фонд поддержки развития экономики и предпринимательства в Лужском районе  «Социально-деловой Центр»;

субъекты малого и среднего предпринимательства Лужского городского поселения

	Цель муниципальной  программы
	Создание условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства и увеличение его вклада в решение задач социально-экономического развития Лужского городского поселения

	Задачи муниципальной программы
	Развитие деловой активности населения за счет совершенствования информационно-консультационной  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Лужского городского поселения,                                                 к концу 2027 года на 16,9 % в сравнении с 2017 годом

	Финансовое обеспечение  муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации муниципальной программы составит 4643,01891 тыс. руб.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы
	Налоговые расходы не предусмотрены

Приложение 2

к постановлению администрации Лужского муниципального района от 09.01.2025 № 10
План
реализации муниципальной программы Лужского городского поселения

Лужского муниципального района Ленинградской области
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском городском поселении»
на период 2022-2027 годов

	Наименование муниципальной программы/

структурного элемента/направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском городском поселении»
	2022
	506,16800
	506,16800
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	506,16800
	506,16800
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	529,45173
	529,45173
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	553,27706
	553,27706
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	553,27706
	553,27706
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	553,27706
	553,27706
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по муниципальной программе
	2022-2027
	3201,61891
	3201,61891
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть
	2022
	506,16800
	506,16800
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	506,16800
	506,16800
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	529,45173
	529,45173
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	553,27706
	553,27706
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	553,27706
	553,27706
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	553,27706
	553,27706
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по процессной части
	2022-2027
	3201,61891
	3201,61891
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка и развитие предпринимательской деятельности на территории Лужского городского поселения»
	2022
	506,16800
	506,16800
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	506,16800
	506,16800
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	529,45173
	529,45173
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	553,27706
	553,27706
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	553,27706
	553,27706
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	553,27706
	553,27706
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2027
	3201,61891
	3201,61891
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1. Расходы на мероприятия поддержки и развития предпринимательской деятельности
	2022
	506,16800
	506,16800
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	показатель 1.2-1.4 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/КЭРиИД администрации ЛМР

	2023
	506,16800
	506,16800
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	529,45173
	529,45173
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	553,27706
	553,27706
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	553,27706
	553,27706
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	553,27706
	553,27706
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2027
	3201,61891
	3201,61891
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2. Проведение мероприятий по поддержке и развития предпринимательской деятельности
	2022-2027
	Финансирование не предусмотрено
	показатель 1.1 приложения 2 к муниципальной программе

	-/КЭРиИД администрации ЛМР

	1.3. Мониторинг развития малого и среднего предпринимательства Лужского городского поселения
	2022-2027
	Финансирование не предусмотрено

	-/КЭРиИД администрации ЛМР

	1.4. Информационная и консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства Лужского городского поселения
	2022-2027
	Финансирование не предусмотрено

	-/КЭРиИД администрации ЛМР

Приложение 3

к постановлению администрации Лужского муниципального района от 09.01.2025 № 10
Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы

Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском городском поселении

на период 2022-2027 годов

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Источник данных/порядок расчета показателя
	Значение показателей

	2020 год - отчетный
	2021 год оценка
	2022 год - первый
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Цель -  Создание условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства и увеличение его вклада в решение задач социально-экономического развития Лужского городского поселения

	Задача - Развитие деловой активности населения за счет совершенствование информационно-консультационной  поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства

	Показатель 1.1 Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Лужского городского поселения по отношению к предыдущему периоду
	%
	Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Лужского городского поселения по отношению к предыдущему периоду по данным единого реестра СМП на 10 января года следующего за отчетным
	1,011
	1,015
	1,019
	1,019
	1,01
	1,01
	1,01
	1,01

	Показатель 1.2 Количество участников Дня предпринимателя
	чел.
	Количество участников Дня предпринимателя
	0
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	Показатель 1.3. Количество обучающих семинаров для молодежи
	ед.
	Количество обучающих семинаров для молодежи в соответствии с актами выполненных работ (оказанных услуг)
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Показатель 1.4. Количество участников конкурса «Новогоднее оформление объектов малого и среднего предпринимательства»
	ед.
	Количество участников конкурса «Новогоднее оформление объектов малого и среднего предпринимательства» в соответствии с поступившими в администрацию ЛМР заявками
	20
	22
	23
	24
	24
	24
	24
	24

О внесении изменений

в постановление

от 29.11.2018 № 3721